S, JIE Non. April. AA. Conss, [208—804.]

8. Imp. Lo 4. (1) EryTHRIO P. P.—Consti-
tutione divae memoriae Constantini, lege Clandia
sublata, pro antiqui iuris auctoritate, salve ma-
nente agnationig rre, tam_ consanguineus, id est
frater, quam patrnus ceterique legitimi ad pupil-
larem {2 feminarum tutelam vocantur.

Dat. Kal, Tul. Marcraxo et ZenonE Conss.
[469.]

4. Imp. Awasrasivs 4. Porvcamrpo P. P.—
Fratrem emancipatum (3 ), qui in germani sui
vel sororis suceessione omnes mferiores seu pro-
lixiores gradus (4) non tantum cognatorum sed
etiam agnatorum antecedere a nobis pro nostra
dispositione iussus est, etiam ad legitimam fratrum
et gorornm nec non liberorum fratrum tutelam,
guasi minime patris potestate per iws emancipa-
tionis relaxatus, si non alia iuri cognita excusa-
tione munitus sit, vocari, nec sub prastextu capitis
deminutionis alienum (5H) huiusmodi onere {6
gemet (7) esse contenidere, sancimus.

Dat. Kal. April. JoaANNE et Paurino Conss.
|498]

B. Imp. TusTINIANUS A. [JEMOSTHENT P, P.—
Nemo neque frater neque alius legitimus in tute-
lam sive ingenui sive liberti vocetur, antequam
quintum et vicesimum suge astatis annum impleat.
Imnmineat entm ei (8) pro sua tantummodo admi-
nistratione pericnlum, nec (9) alieno onere alius
praegravetur. Sic etenim et pupillis et adultis
competens gubernatio inducitur (10}, et naturalis
ordo per omnia conservabitur. Cui (11) enim fe-
rendum eat, enndem esse tutorem, et sub tutela
constitni, et iterum eundem esse (12) curato-
rem (13), et sub cura agere? Haec certe et nomi-
num et rerum foeda conifusio est. Discretis itague
omnibus, vel dativi vel legitimi fiant tutores vel
curatores (14) hi, qui talis aetatis sunt, cui sua-
ram rerum administratio committitur, guornmgue
res possunt plenissime iure hypothecarum teneri.
Omnibug, quae de successionigus tam ingennorum
quam libertorum prioribus legibus disposita sunt,
in suo robore duraturis, nec aliquam lmminutio-
nem ex praesentis legis sanctione accepturis, ma-
xime in libertorum sucecessionibus, ne videantur

(13 De lng Constitucionss de este inisima dia, ley, 16, C. 1. 4., ley 13,
Co LIS, ley 42, CLIL 4, ley 5. . V. 1, ley 8. ¢, V, G,y la by I1.
C. ¥II1. 17., todas excepto la willimz diven en lg fnscripeién: Impp.
Leo et Anthemius AA,

(27 pupillarvm, los mms. PL 2. Gf., y la ed. Schf

8) Klms, PL2, y el ws. Pl 1 anies de lu corveccicn; Frater
emancipatus, e ms. By., y las ed,

(4) gradn, las ed. Nog. Hal,

(B) Josmms. PL 1. 2, By, G, y lus ed, Schf, Nbg. Hal; ab, -
sertun Russ. y los demds.